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Bajecznie i kolorowo na Dzień Dziecka

 Autor: Fot.
Dariusz Krześniak

Jak co roku w pierwszą niedzielę czerwca Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu
gościło małych i dużych odkrywców mazowieckiego folkloru. Po raz pierwszy odbyły
się Mistrzostwa Mazowsza koników Hobby Horse.

I Mistrzostwa Mazowsza Hobby Horse

Prawie 2300 osób wybrało rodzinną imprezę – Dzień Dziecka w skansenie. Powitała ich słoneczna,
ciepła pogoda. Jedną z największych atrakcji były Mistrzostwa Mazowsza Hobby Horse. Hobby Horse
to zabawa kukiełkami – konikami na kiju polegająca m.in. na skokach przez przeszkody czy ujeżdżaniu.
Zapewnia uczestnikom dużo ruchu i jest świetną formą spędzenia czasu na świeżym powietrzu. Choć
jej pomysł zrodził się w Finlandii, nawiązuje ona do podobnej dawnej polskiej zabawy. W
mistrzostwach mogły wziąć udział dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Uczestnicy rywalizowali w dwóch
konkurencjach – skoku przez przeszkody na czas (parkurze) i układzie ujeżdżeniowym własnego
pomysłu do podkładu muzycznego. Pełna lista laureatów. 

Warsztaty dla dzieci i pokazy prac wiejskich

W wiejskich izbach i chłopskich zagrodach przez cały dzień odbywały się pokazy prac gospodarskich
oraz obrzędów związanych z okresem wiosennym. Zwiedzający przyjrzeć się mogli prezentacjom
szycia koników szmacianych czy wyplatania wianków z polnych kwiatów. W izbie szkolnej dzieci
poznawały sztukę pisania stalówką. Na podwórzach najmłodsi bawili się replikami zabawek z początku
XX wieku, wykonywali szmaciane lalki motanki i wiatraczki z papieru. Odwiedzając warsztat kowala,
mali turyści dowiedzieć się mogli jak niegdyś wykonywano narzędzia do pracy w polu i podkowy, u



stolarza zobaczyli jak strugało się koniki na patyku, u plecionkarza przyglądali się wyplataniu
wiklinowych koszy, a u szewca naprawie obuwia. Również młynarz miał ręce pełne roboty. O
wyznaczonych godzinach pod wiatrak zajeżdżał wóz, wciągano do środka worki i rozpoczynał się
przemiał.

Koncerty i widowiska dla najmłodszych

Nie mogło zabraknąć także wiejskiego kiermaszu z tradycyjnymi zabawkami, słodyczami, swojskim
jadłem i rękodziełem. Równie ciekawą propozycją były występy artystyczne. Aktorzy Teatru Form Wielu
z Płocka zaprezentowali w amfiteatrze widowisko dla dzieci pt. „O smoku znad Wisły” oparte na
motywach zaczerpniętych z legend płockich. Młodzi tancerze i wokaliści Ludowego Zespołu
Artystyczny Kasztelanka z Sierpca przygotowali zaś koncert pt. „Różne oblicza poleczki”. Zaprosili też
widzów do udziału w warsztatach tanecznych.

Zapraszamy na kolejne imprezy do skansenu

Już 3 lipca odbędzie się Miodobranie w skansenie, a 7 sierpnia Żniwa w skansenie. Działa również
aplikacja mobilna zawierająca najważniejsze informacje o wystawach i obiektach prezentowanych w
MWM. Więcej informacji o ofercie i nadchodzących wydarzeniach znaleźć można na stronie
www.mwmskansen.pl. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa
Mazowieckiego.

Pokaz wykonywania kolorowych wiatraczków z papieru, poprzedzał próbę wykonania zabawki
własnoręcznie przez dzieci
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UWAGA

Można było spróbować swoich sił w chodzie na szczudłach,
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W zabytkowej izbie szkolnej, w ławkach z połowy XX w. dzieci uczyły się pisać stalówką
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Teatr Form Wielu z Płocka przygotował widowisko przedstawienie kukiełkowe o smoku znad Wisły
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